
日

1(金)

2(土)

5(火)

6(水)

9(土)

13(水)

15(金)

16(土)

18(月)

19(火)

20(水)

21(木)

22(金)

25(月)

27(水)

30(土)

行　　　事

乳幼児ふれあいひろば(自然物であそぼう)

どんぐりで作ってみよう（児童）

読み聞かせ会（児童）
乳幼児ふれあいひろば(三和保育園の園庭であそぼう)

乳幼児ふれあいひろば(あそぼう！さんわタイム)

乳幼児ふれあいひろば(セルフケアで心も体もリフレッシュ)

乳幼児ふれあいひろば(ミニハンドメイド)

乳幼児ふれあいひろば(ヒップホップダンス)

スポーツタイム(児童)

消火避難訓練
乳幼児ふれあいひろば(打楽器を鳴らしてあそぼう)

第2回児童センター運営委員会

*21日(木)の2階キッズ広場の利用は14時までです。

乳幼児ふれあいひろば(赤ちゃんふれあい英語あそび)

乳幼児ふれあいひろば(11月誕生会、12月カレンダー作り)

乳幼児ふれあいひろば(おはなしいっぱい、子ども服リサイクル会)

自衛消防クラブ見回り会、クリスマスツリーを飾ろう(児童)

どんぐりで作ってみよう
11月2日(土)10:00～10:40

どんぐりを使った作品を作ります。

どんぐりで遊んだりミニゲームを

したりして、秋の自然物遊びを楽しみましょう。
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☆三和児童セン

ターも掲載中！

☆センターで遊ぶときの約束☆
・携帯電話、スマートフォン、ゲーム機は使えま
せん。
・お金、カード、ビー玉、スーパーボールなど
おもちゃは持ってこないでください。
☆児童センターはいろんな学校、いろんな学年の友だち
が遊びにくるところです。
決まりを守って、仲良く遊びましょう。

11月の行事予定
☆太字の活動は小学生以上が対象です

☆児童センター休館日☆

毎週日曜 3日(日・文化の日) 10日 17日 24日

祝祭日 4日(月・振替休日) 23日(土・勤労感謝の日)

☆児童センターで作ったよ！
10月5日(土)雲スライムを作ってみよう

ホウ砂や洗濯のり、シェービング

フォームなどを使って、ふわふわの

雲スライムを作りました。

マカロンカラーで不思議な感触、

みんなに大人気でした。

読み聞かせ会
11月5日(火)16:30～16:45

毎月児童センターの職員が交代で行っている読み聞

かせ会です。今月はどんなお話かな？

スポーツタイム
11月16日(土)14:30～15:30

体育館にネットを張ります。

本格的なバドミントンやバレーを楽しめます。

令和6年11月

自衛消防クラブ見回り会・エコ活動
11月30日(土)10:00～10:15

火の用心を呼び掛けながら

ゴミ拾いをしましょう。

クリスマスツリーを飾ろう
11月30日(土)10:20～10:50

児童センターに飾るクリスマスツリー

は、センターに遊びにきてくれるみんな

にお手伝いをもらって飾ります。今年も

みんなで飾りましょう。

秋と言えばスポーツに食欲に読書などがありますが、冬が近づくこの時季は芸術に触れてみてはいか

がでしょうか？ 好きな絵を描いて友だちと見せ合ったり、縦笛や鍵盤ハーモニカを演奏したりするの

も楽しいですよ。それぞれの芸術の秋を自由に味わってみましょう。


